
Comune di Chamois – Deliberazione n.  68 del  26/05/2014  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2014 
N.  68  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO :    UFFICIO TURISTICO – DETERMINAZIONI. 

 (KAIZENCOOP)  - CIG: ZB40F7843F 
 
 
L'anno 2014, il giorno 26 del mese di  MAGGIO alle ore 13.30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  68 del  26/05/2014  2 

 
 
 
 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento in materia di attività contrattuale del Comune ed il codice degli appalti; 
 
RICHIAMATA, inoltre: 

� la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio 
finanziario 2014/16 e la RPP ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
la G.C. n. 25/2014 relativa all’assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi 

� la deliberazione della Giunta comunale n. 57/2014 relativa all’approvazione del PEG 2014; 
 

DATO ATTO: 
� dell’opportunità di assicurare anche per la stagione estiva 2014 un’efficace azione dell’ufficio turistico 

comunale, coerentemente con gli obiettivi statutari di sviluppo socio economico del comune, così come 
previsto in sede di Piano di Sviluppo turistico; 

� dell’impossibilità, almeno per il momento, di provvedere solo tramite risorse interne; 
 
VERIFICATO l’andamento della spesa corrente; 
 
DATO ATTO della convenienza, in ragione della tipologia e del valore del servizio, di procedere mediante affido in 
economia, tenuto anche conto dell’impossibilità di usufruire del MEPA; 
 
VISTO il preventivo del 19/05/2014 giunto al protocollo al n° 1120/XIV e ritenuto lo stesso congruo; 
  
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di affidare in economia alla ditta Kaizencoop. Soc. coop. con sede in Aosta - PI 01139910077 l’incarico di 

ufficio turistico di cui all’allegato sub A), integrato delle seguente condizioni: 
prezzo: €/h 20.10 (IVA 22% compresa) per un numero di ore massimo di 250 nel periodo concordato; 

a. Qualità, modalità di esecuzione: l’esecuzione dovrà avvenire nel rispetto della normativa vigente in 
materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria. L’affidatario assumerà tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

b. CIG: ZB40F7843F 
c. modalità pagamento: entro 30 gg dalla presentazione fattura e dei dati necessari alla richiesta di 

DURC.  
d. Responsabile procedimento: Segretario comunale r.rey@comune.chamois.ao.it–– cell. 3381275012 

- protocollo@pec.chamois.ao.it ; 
 

2. di impegnare a tale titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 5.026,40 sulla UEB 10102 – CdC 
4201 turismo – Fp 1249 – conto 4302, esercizio 2014. 

 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  68 del  26/05/2014  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  68 del  26/05/2014  4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  31/05/2014 al  15/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  31/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 


